令和２年４月１３日

保護者の皆様

                                    仙台市立泉松陵小学校

                                    校 長  早坂 順子

          始業式，入学式，臨時休業日及び臨時登校日について

 本日，仙台市教育委員会より，４月１５日（水）に始業式及び入学式を実施した後，５月６日（水）ま

で臨時休業とするとの通知がありましたのでお知らせいたします。つきましては，本校におきましても，

始業式や入学式，臨時登校日等について，下記のとおりに実施いたします。保護者の皆様には，趣旨をご

理解いただき，ご協力をいただきますようお願い申し上げます。なお，今後の感染状況によって変更とな

る場合もございますので，その際は，一斉配信メールや学校ホームページでお知らせいたします。

記

１ 始業式，入学式について

   令和２年４月１５日（水）

   【始業式】  ２～６年生  登校７：４５～８：２０  下校１０：３０

         ＊テレビ放送で行います。 ＊検温して生活記録シートに記入し持たせてください。

   【入学式】  新入生登校・保護者受付 １２：００～１２：３０ ＊登校前に検温してください

          入学式         １３：００～１３：２０ ＊一家庭２名まで参列

          写真撮影・学級活動後下校 １４：００頃

 ＊感染拡大予防のため，写真撮影は児童のみといたします。

２ 臨時休業日  ４月１６日（木）～５月６日（水）

３ 臨時登校日

   児童の健康状態の把握や家庭学習についての連絡などのため，週１日の臨時登校日を設けます。

検温して生活記録シートに記入し持たせてください。その他持ち物は学年だよりでご確認ください。

   【期日】 ４月２２日（水）・４月３０日（木）

   【時間】 １・６年生・ふたば学級・・・ ８：３０登校  ９：１５下校

        ２・４年生・・・・・・・・・ ９：３０登校 １０：１５下校

        ３・５年生・・・・・・・・・１０：３０登校 １１：１５下校

   ＊登下校の安全面で心配な場合（特に１年生）は，保護者の方と一緒に登下校してください。

   ＊感染が心配な場合や体調が悪い場合は，無理せず登校を見合わせてください。臨時登校日は休

んでも「欠席」扱いにはなりません。当日の朝までに学校へ連絡してください。学習課題等は，

保護者の方が学校に届けたり受け取ったりすることもできます。

４ 臨時休業中（４月１６日～５月１日）の児童の受け入れについて 【別紙プリントをご覧ください】

   ＊保護者の方が仕事で休めない場合，自宅等で一人で過ごさなければならない児童が対象です。

感染が広がっている状況を鑑み，できるだけ自宅で過ごすようにご協力ください。